M. 2

Quæs.

Questio 357. An in designatione ista Coadjutoris perpetui ad dignitatem electivam facta per suffragia Capituli requirantur unanimia, an duas tertias, an vero solum majora seu plura, & saniora?

Respond. ad primum: non requiri unanimia, ita ut solum dependeat à voluntate singularum de Colegio comparentium, dissentisque seu contradicione unius totum negotium vitiare & irritare possit. Remouch. *in l. 10. n. 49.* dicens, hanc sententiam esse aquitem, ac legibus & factis Canonibus conformiorem. Nam primum licet requiratur, ut omnes omnia concordent, nemine excepto, ubi Capitulum gratiam petit, ut videre est in postulatione rigorose tali. Azor. *Infl. mōr. p. 2. l. 6. c. 17. q. 3.* licet etiam, ut inquit Gl. *in c. cum omnes. vi. constitutum, in fine de conslit. in aliis, que ex necessitate non sunt, nihil potest fieri, nisi omnes consentiant.* idque eo magis, dum negotium est extraordinarium, seu non consuetum, ut Bald. *in l. 1. Magistr. convenien.* apud Remouch. *loc. cit. n. 48.* ut in iis, quae sunt de genere prohibitorum ac contra statuta, privilegia & concordata Ecclesie, ut Abb. *in c. veniens. de rescript. n. 21.* Innoc. *in c. accedentibus. de privilegiis.* cuius etiam hanc generalem rationem reddunt AA. quod in arduis explicandis agatur de intereste singularum de Colegio. Remouch. cum Felic. & Decio *in c. cum omnes.* Licet, inquam, in dictis materiis ita sit; adeoque jam etiam ita obtineat in presente, si consensus illi verè esset manu & que merè gratiosus, dependens à sola voluntate Capitularium absque ulla causa necessitatis aut interventu autoritatis pontificia. Remouch. *loc. cit. n. 49.* locum tamen non habet in materia Coadjutoriae, ut potest fundata in beneplacito Apostolico, necessitate & utilitate evidente Ecclesie, ita ut non sufficiat consensus omnium & singularum Capitularium in Coadjutorem, si desit causa legitima, aut non concurrat autoritas pontificia, in qua proinde materia contentus non alter adhibetur, quam sub beneplacito illo Apostolico, qui per appositionem manus cognitionemque causarum necessitatis vel utilitatis Ecclesie, ac denique per concessionem gratia coadjutorialis facit ejusmodi consensum de voluntario necessarium, inducitque necessitatem assumendi Coadjutorem. Remouch. *n. 54.* Urgentique hac à portio, ubi Papa motu proprio volens prospicere Ecclesie, & non rogatus mandavit aut monuit Capitulares designare Coadjutorem; vel etiam ubi ad petitionem Capitularium vel coadiuvandi indulsum pontificum praecessit denominationem illam Coadjutoris per suffragia. Secundò quemadmodum ius ipsum activum eligendi Successorem in Episcopatu vel Praelatura Capitulis à jure, aut vi Concordarorum concessum non est in favorem Canonorum seu Capitularium ut singularem, sed ipsorum Capitularorum & Ecclesiarum, adeoque conservatur per suffragationem, eti non unanimum, sed plurium convenientium in unam personam, ita quoque indulsum illud seu potestas designandi Coadjutorem, & sic preventivè quasi Successorem in Praelatura; cum pari modo hic & nunc concedatur non in favorem Capitularium ut singularem, sed ipsorum Capitularum seu Ecclesie, preservatur per assensum, eti non unanimem in designanda Co-

adjutoris persona, absque eo, quod vel sic ullius, puta, non consentientis juri contravenatur; vel etiam sic preventivè designando Successorem Germanie Concordata laudantur. Ad hanc, quod dum dicitur omnium consensum requireti, quando res periret ad singulos, & de jure singularum agitur, *juxta Regul. juris 29. in 6.* Quod omnes tangit, debet ab omnibus approbari: id intelligendum, dum negotium in solidum & unicè pendet ab eorum potestate; non autem, quando non tantum concurrere debet, sed etiam pravalet potestas & authoritas alterius, ut accidit in Coadjutoris, in quibus iste consensus, etiam unanimis nihil proficit, deficiente authoritate apostolica. Remouch. *loc. cit. n. 51.* qui idipsum exemplificat in permutatione beneficiorum jurisperpetratus laicalis, pertinentis ad plures patronos; quorum quidem omnium consensus requirendus, sufficit tamen praestitus non ab omnibus: in dō fieri potest hæc permutatio authoritate Superioris, dum ita exigit utilitas Ecclesie contradicentibus non solum aliquibus, sed & omnibus horum patronorum. Tertio confirmationis loco adjici potest, quod habet idem Remouch. *loc. cit. n. 50.* nempe secuturum hoc absurdum, quod etiā stantibus causis necessitatis & utilitatis Ecclesie, etiam consentientibus omnibus tum temporis Capitularibus, seu habentibus jus suffragii, non tamen fore vi unquam locum successioni, sive vix unquam clausulam illam, cum futura successione, habitur effectum, reclamantibus nimium post obitum coadjuti Canonicis prius non vocalibus & interea factis vocalibus; eō quod si major pars Capituli obligare nequeat contradicentes tunc presentes, multo minus obligare possit absentes & succellores, dum hinc adhuc integra, hoc est, necdum secuta successione evadunt presentes seu capaces ferendi suffragii. Ad quod tamen facile responderet posse videtur dicendo, quod si pro tempore vocales omnes unanimiter, prout requiritur consenserint, per supervenientem apostolicam concessionem nominati Coadjutoris cum futura successione per modum affectus interclusa sit omnis via nasciturus deinde Canoni, si impediendi istam successionem eveniente morte Coadjuti.

2. Respond. secundò: neque requiruntur duas tertias suffragiorum. Tamech enim postulatio canonica seu propriè talis, ut admittatur, requirat duas tertias, dum concurrat cum electione. Letter. de re benef. l. 3. q. 17. num. 241. Passolin. de elec. c. 24. num. 55, cum communī juxta textum c. scriptum, de elec. in presente tamen neque est postulatio talis propriè, ut dictum quæst. preceps. neque supponitur, vel etiam potest esse electione persona in Coadjutorem, multoque minus in Successorem Praelati, utpote adhuc viventis. Undejam consequens est, ut sufficiat majora vota, prout ad electionem & postulationem propriè talem, dum hæc non concurrat cum electione, sufficit. Quod ipsum & exinde confirmat Remouch. *loc. cit. n. 53.* quod, si non imerito revocetur in dubium, au non Papa ex plenitudine potestatis possit cōcedere Coadjutorias, neglectis Concordatis & Capitulis sive in electivis, sive in collativis, opinib; affirmativa tunc demum procedat, si saltem expries ex julta & magna causa iis derogaverit, eo magis id possit interveniente consensu majoris partis Capituli, quanto facilius contemni possunt particulares non aucti absque ope alicu-